
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1082 DEL 12-08-2020

Registro Generale 1112

Matelica, li 03-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER SERVIZI E FORNITURE AD
IMPORTI INFERIORI AD EURO 40.000 (ART. 36, COMMA 2,
LETT. A) DEL CODICE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE
PER LA FORNITURA DI STAMPANTI MEDIANTE ORDINE
DIRETTO DI ACQUISTO SU CONVENZIONE CONSIP
DENOMINATA "STAMPANTI 17 LOTTO 2 CIG:766369050D"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Considerato che la gestione informatizzata di tutte le fasi degli uffici comunali
richiede  un sistema efficiente per la stampa;

Rilevata la necessità di sostituire alcune  stampanti in uso presso gli uffici comunali che
necessitano di manutenzione che si dimostrerebbe antieconomica rispetto alla loro
sostituzione;

Visto l’art.26 della legge 488/99  e successive modifiche ed integrazioni che
stabiliscono la priorità dell’acquisto attraverso il sistema delle convenzioni  stipulate
dalla Consip spa per conto della pubblica amministrazione;

Vista l’esperienza positiva degli anni passati sull’acquisto di alcune stampanti
attraverso la Consip e considerato che la convenzione prevede oltre alla stampante laser
b/n la dotazione di toner per 25000 pagine ad un prezzo molto conveniente;

vista la Convenzione per la fornitura in acquisto di stampanti ed apparecchiature
multifunzione e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi
dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23
dicembre 2000 n. 388 - stampanti 17 -Lotto 2  CIG 766369050D E LOTTO 6 – CIG
7663720DCC " attivata  ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999
s.m.i.  e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n.388, dalla Consip S.p.A. e
INFORDATA S.p.A., sede legale in Latina, Piazza Paolo VI, 1, capitale sociale Euro
2.000.000,00,
iscritta al Registro delle Imprese di Latina al n. 00929440592, P. IVA 00929440592;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

ritenuto opportuno acquistare  n °2  stampanti LEXMARK MS621dn del lotto 2
convenzione stampanti 17 comprensivo di materiale di consumo per 6000 ciscuna
nonchè ulteriore materiale di consumo x 50000 pagine secondo il seguente schema:

stampante Lexmark MS621dn 2  €  96,92 €    193,84
toner aggiuntivo capacità di stampa "A"
(50000 pag)  2 toner 56F2U0E

1  €  252,00  €  252,00

estensione servizio di assistenza per 24
mesi

2  €  18,00  €  36,00

€  481,84 €  481,84
iva 22% €  106,00
totale €  587,84

 

 Assunto come CIG dell'operazione Z5F2DFD4AC  il CIG dell'accordo quadro è
766369050D;

   Dichiarando di :

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per
quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.

_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con
riferimento al presente provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

 Visto il decreto sindacale n.15 gen.577 del 39/04/2020 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A

-  richiamare le premesse quali parti integrali e sostanziali del presente atto;

- acquistare presso la ditta INFORDATA S.p.A., sede legale in Latina, Piazza Paolo VI,
1, iscritta al Registro delle Imprese di Latina al n. 00929440592, P. IVA 00929440592;
le apparecchiature indicate in premessa e comprese nella convenzione “stampanti 17
lotto 2 per fornitura di stampanti e dei servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni”  stipulata tra la Consip Spa per conto del Ministero dell’Economia e
delle Finanze eINFORDATA S.p.A., sede legale in Latina per un importo comprensivo
di IVA 22%  € 587,84;

-  dare atto che l'impegno di spesa di euro  587,84 fa carico al cap. 65 art. 1 "Spese ed
interventi diversi per il sistema informatico";

- dato atto che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione, in merito all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della
legge 23 Dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge
13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n° 187, il Codice
identificativo gara (C.I.G.) è  Z5F2DFD4AC mentre il CIG dell'accordo quadro è
766369050D;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 27-08-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=


